
diário oficial Nº 35.054   101Sexta-feira, 22 DE JULHO DE 2022

de Radiodifusão/FUNTELPA.
Da Dotação Orçamentária – Os recursos financeiros destinados à execução deste serviço correrão pela nova Dotação abaixo descrita:
Dotação Orçamentária: 65.201.24.122.1297.8338
Elemento: 33.90.39
Fonte: 0101
PI: 4120008338C
Ação nº: 231.451
Dotação Orçamentária: 65.201.24.122.1297.8338
Elemento: 33.90.39
Fonte: 0661
PI: 4120008338C
Ação nº: 231.451
Ordenador: Hilbert Hil Carreira do Nascimento
Presidente da FUNTELPA
Belém/PA, 20 de julho de 2022

Protocolo: 830944

SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 14/2022– CESAD/SEDUC
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, usando da competência que lhe foi delegada pelo art. 1º da PORTARIA N° 008/2021-gs, de 21 
de janeiro de 2021, publicado no d.o.e. n° 34.470/2021 de 25/01/2021, em consonância com a Lei nº 8.096 de  01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/2011 e nº 1338/2015, em observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no Art. 41 §4º 
da Constituição Federal,
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que considerou aprovados no estágio probatório os  servidores abaixo relacionados, 
reconhecendo-os aptos para o exercício do cargo de provimento efetivo para o qual foram nomeados ̣:

SERVIDOR DATA DE EXERCÍCIO MATRÍCULA UNIDADE
ADMINISTRATIVA CARGO CONCEITO

ANTONIO CARLOS SANTOS TAVARES JUNIOR 10/05/2011 55590324-2 USE 5 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
BRUNO LUIS MORAES SANTOS 18/03/2019 80845700-2 21ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
CARLA TAVARES DE CASTRO 02/09/2008 57205805-1 9ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

CARLOS ANTONIO NASCIMENTO DA SILVA 22/04/2019 5931265-2 21ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
CELINA SANTOS MONTEIRO 26/05/2009 55589599-2 USE 1 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

CLEOCIDES RIBEIRO DOS SANTOS 22/05/2012 5192501-2 USE 11 ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I EXCELENTE
CLEONICE SILVA DOS SANTOS FILHA 18/09/2008 57204966-1 7ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

CYANE OLIVEIRA PEREIRA 24/05/2012 5899809-1 USE 4 ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE II EXCELENTE
FABIO COELHO PINTO 09/04/2019 5891766-2 9ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

FABIO JOSE AMORIM FERREIRA 20/08/2008 57202019-1 USE 5 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
FRANCISCO DE ASSIS DA CRUZ TEIXEIRA 27/02/2012 5898309-1 2ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

FRANCISCO HERMESON SAMPAIO DE SOUSA 12/04/2019 6403190-1 21ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
FRANK ALEXANDRE ROSA FREITAS 23/04/2003 5863333-2 USE 13 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
GENEY LIRA MOREIRA DA SILVA 08/05/2011 5890155-1 7ª URE ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I BOM

GEORGEANO SACRAMENTA CORREA 19/07/2006 57174419-1 USE 5 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
GERLAN DOS SANTOS 02/04/2019 57231124-2 21ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

GILMARA DE OLIVEIRA RAIOL SA 26/02/2009 57213491-1 USE 11 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE
GRACELIZ AGUIAR BORGES MATOS 24/11/2008 57208534-1 USE 10 ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE II EXCELENTE

HELOISA NELMA DA CONCEICAO PEREIRA 21/07/2006 57174527-1 USE 5 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
HERIANA DOS SANTOS BARROSO 24/11/2008 5791855-2 7ª URE ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE II BOM

IRANILDE ANTONIA REIS DA SILVA 14/06/2013 5906290-1 USE 10 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
JACQUELINE MAGELLA SANTOS SARGES 25/06/2013 57219784-3 USE 11 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

JESSICA RIBEIRO ANDRADE 10/04/2019 5948544-1 9ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
JOSIANE DE ALMEIDA SILVA 11/11/2008 5262593-3 15ª URE ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE II EXCELENTE

JOSIANE FABRICIA DIAS MONTEIRO CAVALCANTE 02/08/2012 57205061-2 USE 11 ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE II EXCELENTE
JOYCE GRIFFITH OLIVEIRA CASTRO CRUZ 11/04/2019 6403199-1 21ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
LARISSA RANIELY DA CUNHA FIGUEIREDO 16/11/2010 57234012-1 14ª URE ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I EXCELENTE

LEILA MARCELE SOUSA PAIXAO 29/05/2009 57217663-1 USE 14 SERVENTE EXCELENTE
LUIS FLAVIO LISBOA LOPES 04/09/2008 57197459-2 USE 10 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
MARCELO DA SILVA MACEDO 09/05/2006 5821592-2 USE 5 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

MARCIA DE OLIVEIRA NASCIMENTO 17/07/2012 54192078-2 8ª URE ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE II EXCELENTE
MARCOS OLIVEIRA DE MORAES 03/05/2006 54192892-2 USE 14 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

MARCOS WILSON DA PAIXAO PEREIRA 25/08/2010 57232350-1 8ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
MARIA DO SOCORRO ALMEIDA DA CUNHA 14/04/2009 57209087-2 USE 12 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

MARLON XAVIER DA COSTA 23/03/2019 5948870-1 21ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
MARLUCIA DE JESUS ALVES 10/02/2012 5897848-1 10ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

MAURO AUGUSTO SOUSA DA CUNHA 26/03/2019 8062856-2 21ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
MONICA LORENA DE SOUSA MOREIRA 15/04/2019 54181118-2 USE 2 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

NICLECIA MARIA DAS NEVES AMORIM LOPES 23/07/2012 5902271-1 8ª URE ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE II EXCELENTE
OCIVALDO PINHEIRO BAIA 14/03/2019 5948915-1 21ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

PATRICIA DO SOCORRO VASCONCELOS DA SILVA 28/01/2016 5924387-1 USE 10 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
PAULA ROSALINA GONCALVES RAMOS PEREIRA 14/05/2012 5738270-1 USE 1 ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE II EXCELENTE

RAIMUNDO NONATO SANTANA 13/02/2004 5774365-2 1ª URE PROFESSOR CLASSE III BOM
RENATA DOS SANTOS BARBOSA 09/04/2019 5919669-2 CAI/SEDE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
RENEY CLEITON BRITO MENDES 30/11/2011 5896750-1 1ª URE VIGIA EXCELENTE

SERGIO LUIZ DAMASCENO FERREIRA 28/04/2003 51855925-1 USE 10 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
SIRLENE DE NAZARE ASSIS DO ROSARIO 12/02/2009 57213011-1 USE 10 AUXILIAR OPERACIONAL EXCELENTE

THIAGO RAMON SOARES SIQUEIRA 15/04/2019 5948514-1 USE 10 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
WANESSA THIANNE VIEIRA PEREIRA 27/06/2013 5890107-2 USE 1 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

WARLYCE PINHEIRO OEIRAS 04/09/2008 5811899-2 USE 5 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 21 DE JULHO DE 2022.
Cleide Maria Amorim de Oliveira Martins
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo: 830975


